
ZARZĄDZENIE NR VIII/224/2023 
BURMISTRZA MIASTA ORZESZE 

z dnia 2 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad wyznaczania celów i zadań Urzędu Miejskiego Orzesze 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 68 ust. 1 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270). 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Cele Urzędu Miejskiego Orzesze, zwanego dalej Urzędem, do osiągnięcia w danym roku 
kalendarzowym i zadania do zrealizowania służące osiągnięciu celów wyznacza Burmistrz do dnia 
31 stycznia danego roku kalendarzowego, uwzględniając w szczególności zadania zaplanowane 
w budżecie na dany rok kalendarzowy oraz realizowane przez Urząd zadania własne gminy, o których 
mowa w art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. 

§ 2. Cele i zadania powinny być: 

1) proste – sformułowane jednoznacznie i niepozostawiające miejsca na swobodną interpretację. 
Powinny odnosić się bezpośrednio do zamierzonego wyniku ich realizacji, 

2) mierzalne – sformułowane w taki sposób, aby można było liczbowo lub wartościowo wyrazić 
stopień ich realizacji lub przynajmniej umożliwić jednoznaczną sprawdzalność ich realizacji, 

3) osiągalne – powinny oscylować wokół spodziewanych pozytywnych wyników możliwych do 
wykonania, 

4) istotne – powinny być postrzegane jako istotne i stanowić ważny krok naprzód, 
a jednocześnie stanowić określoną wartość dla Urzędu, 

5) określone w czasie – powinny mieć dokładnie określony horyzont czasowy, w jakim powinny 
zostać osiągnięte. 

§ 3. Wyznaczając zadania Burmistrz wskazuje, która komórka organizacyjna Urzędu będzie 
odpowiedzialna za ich zrealizowanie. 

§ 4. 1. Wyznaczając zadanie Burmistrz wskazuje miernik służący do pomiaru realizacji zadania 
wraz z planowaną wartością miernika na koniec danego roku kalendarzowego. 

2. Miernik oblicza komórka organizacyjna, która jest odpowiedzialna za realizację danego zadania 
i przekazuje osobie koordynującej zapewnienie kontroli zarządczej do dnia 15 stycznia następnego 
roku kalendarzowego. 

3. Miernik należy obliczać na podstawie danych, które są dostępne w Urzędzie na dzień 
31 grudnia danego roku kalendarzowego. 

4. Obliczony miernik podlega analizie, w szczególności należy określić przyczyny nieosiągnięcia 
planowanej wartości miernika. 

§ 5. Cele Urzędu do osiągnięcia w danym roku kalendarzowym i zadania Urzędu do zrealizowania 
w danym roku kalendarzowym tworzą plan działalności, którego wzór stanowi załącznik do 
zarządzenia. 

§ 6. Cele Urzędu do osiągnięcia i zadania Urzędu do zrealizowania mogą zostać wyznaczone na 
inny okres niż jeden rok kalendarzowy. W takim przypadku terminy, o których mowa 
w § 4 ust. 2 i 3, należy odpowiednio dostosować i wpisać w kolumnie pn. „Uwagi” planu działalności. 

§ 7. Nadzór nad realizacją zarządzenia sprawuje osoba koordynująca zapewnienie kontroli 
zarządczej. 

§ 8. 1. Tracą moc: 

Id: 4A69CAD9-94E7-4E70-A31D-166619ADAA09. Przyjęty Strona 1



1) zarządzenie nr VIII/6/2020 Burmistrza Miasta Orzesze z dnia 2 stycznia 2020 roku 
w sprawie powołania pełnomocnika Burmistrza Miasta Orzesze ds. kontroli zarządczej oraz 
zespołu ds. funkcjonowania systemu kontroli zarządczej w Urzędzie Miasta Orzesze, 

2) zarządzenie nr VIII/13/2020 Burmistrza Miasta Orzesze z dnia 14 stycznia 2020 roku 
w sprawie wprowadzenia systemu kontroli zarządczej w Urzędzie Miejskim Orzesze, 

3) zarządzenie nr VIII/14/2020 Burmistrza Miasta Orzesze z dnia 2 stycznia 2020 roku 
w sprawie zapewnienia funkcjonowania II poziomu kontroli zarządczej w Mieście Orzesze. 

2. Zobowiązuję naczelników i kierowników oraz osoby zajmujące samodzielne stanowiska pracy 
do przedłożenia osobie koordynującej zapewnienie kontroli zarządczej raportu rocznego z zarządzania 
ryzykiem za 2023 rok do dnia 15 stycznia 2024 roku. 

3. Zobowiązuję naczelników i kierowników oraz osoby zajmujące samodzielne stanowiska pracy 
do zapewnienia kontroli zarządczej oraz współpracy z osobą koordynującą zapewnienie kontroli 
zarządczej. 

4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Burmistrz Miasta Orzesze 
 

 
inż. Mirosław Blaski 

 

Id: 4A69CAD9-94E7-4E70-A31D-166619ADAA09. Przyjęty Strona 2



Załącznik do zarządzenia nr VIII/224/2023 – wzór planu działalności 

 

 

PLAN DZIAŁALNOŚCI URZĘDU MIEJSKIEGO ORZESZE NA ROK … 

 

Cel 

Zadanie 

służące 

osiągnięciu 

celu 

Miernik 

służący do 

pomiaru 
realizacji 

zadania 

Sposób wyliczenia miernika służącego do 

pomiaru realizacji zadania 

Planowana 

wartość 
miernika 

Osoba 

odpowiedzialna 

za realizację 
zadania 

Uwagi 

       

 

Orzesze, dnia … roku 

Id: 4A69CAD9-94E7-4E70-A31D-166619ADAA09. Przyjęty Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR VIII/224/2023 BURMISTRZA MIASTA ORZESZE z dnia 2 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 8 ust. 1
	pkt 3 w § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8

	Zalacznik 1


